
 

 Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

24.5.2021 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kvizdová, Kubík, Bartošek, 

Janovič, Zeman, Holub, Regner, Rebok, Dohnalová, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o proběhlé schůzce pracovní skupiny ke strategii výzkumných 

infrastruktur MUNI dne 20.5. 

− M. Veselý informuje o proběhlé schůzce s doc. Demlovou a Ing. Sellnerem ohledně 

spolupráce v oblasti správy a ukládání dat (CZECRIN). 

− V pátek 21.5. se konalo setkání proděkanů pro VaV za přítomnosti prorektora Hanuše 

(účast O. Dostál): MUNIPRESS – přijetí nakladatelství do Scopus, příprava Letter of 

Understanding pro přijetí do WoS; dále informace k habilitačním a profesorským 

řízením, hodnocení a financování vědy (hodnocení A pro MUNI).  

 

2. Reakce na rozvolňování protipandemických opatření 

− Změna podmínek pro testování zaměstnanců od 24.5.: 

https://www.em.muni.cz/udalosti/14026-od-pondeli-24-kvetna-dochazi-ke-zmene-v-

pristupu-k-testovani  

− Od příštího týdne by měly být budovy MUNI otevřeny pro veřejnost, další rozvolnění 

v gesci děkanů a ředitelů VŠÚ (předpoklad doběhu letního semestru v online podobě). 

− Nadále platí režim rozšířeného home office, s možností úpravy na divizích – větší 

přítomnost na pracovišti dle potřeby.  

− Plánuje se otevření CPS, s omezením počtu osob podle čtverečních metrů na osobu. 

Datum bude upřesněno. 

− Ředitel zaslal členům kolegia návrh úpravy semaforu MUNI: bez připomínek. 

− Probíhají úpravy aplikace COVID v Inet v návaznosti na změny podmínek testování, 

včetně předání dat do IS. Ředitel vyslovuje poděkování týmu DIS za rychlou 

implementaci pravidel přes víkend. A. Kubík potvrdí s pověřenkyní k GDPR 

prodloužení lhůty uložení osobních dat. 

− Bude otevřeno fotografování na MUNI, dále se plánuje otevření focení studentů 

prvních ročníků 2021/2022: pro ověření studentů, kteří nemohou přijet, budou 

vyžádány jejich fotografie (ověření podle občanských průkazů z TSP od IS).  

 

3. Sledování plnění strategických cílů 2021 

− Probíhají separátní schůzky M. Veselého s divizními vedoucími k upřesnění 

jednotlivých strategických cílů. Na základě zpracovaných podkladů bude část cílů 

finalizována ve formě projektu a doplněna příslušná dokumentace (Project charter, 

PMO – H. Valášková). 

https://www.em.muni.cz/udalosti/14026-od-pondeli-24-kvetna-dochazi-ke-zmene-v-pristupu-k-testovani
https://www.em.muni.cz/udalosti/14026-od-pondeli-24-kvetna-dochazi-ke-zmene-v-pristupu-k-testovani


  

− Oblast Profesionální IT zázemí MU: zbývá dojasnit cíl „Zvýšení míry automatizace 

provozních procesů“.  

− Oblast výzkumu a vývoje: proběhla společná schůzka s divizními s tématem pozice 

výzkumu v jednotlivých divizích a jeho vnímání. Diskuse bude pokračovat, je potřebné 

nalézt vhodnou platformu. 

− M. Veselý poskytne informace o aktuálním plnění cílů dr. Myslivečkovi pro jednání 

s prorektorem Polčákem v souvislosti s půlroční kontrolou cílů roku 2021 ve vedení 

MU. 

 

4. Aplikace MUNI pomáhá 

− T. Zeman prezentuje informace k aplikaci MUNI pomáhá. Aktuálně probíhá penetrační 

test současné verze aplikace (CSIRT-MU). 

− Kolegium vyslovuje poděkování P. Břouškovi za dosavadní práci na aplikaci.  

− Další požadavky na údržbu a vývoj aplikace vyžadují dedikované kapacity. Bude 

připraven návrh dalších postupu vývoje a správy aplikace včetně vyčíslení nákladů a 

návrhu dalšího zapojení ÚVT (T. Zeman, B. Regner, A. Kubík). 

 

5. Úprava termínu platnosti osobního hodnocení 

− Ředitel informuje, že po dohodě s paní tajemnicí byl připraven návrh opatření ředitele 

týkající se stanovení doby hodnocení zaměstnanců a s tím souvisejícího přiznávání 

osobního ohodnocení. S ohledem na minimalizaci administrativních úkonů bude délka 

období stanovení osobního ohodnocení vyjádřena ve smyslu omezené platnosti „do 

doby, než nastanou důvody ke změně“ (tento návrh opatření byl poskytnut předem 

členům kolegia). Tímto dojde k výraznému zjednodušení administrativního procesu 

nastavování osobních ohodnocení. Na samotném procesu hodnocení či jejich periodě 

se nic nemění. 

− Tato změna bude potřeba projednat s odbory (KOR), poté bude opatření ředitele 

vydáno (tajemnice). 

 

6. Zprávy od divizních  

− DKSD: 

• Pro vedení MUNI jsou v přípravě pravidla pro zřízení OA Fondu MU na podporu 

otevřeného publikování (J. Marek). 

• Probíhá komunikace M. Drašara s americkou armádou o kyberbezpečnosti – 

šance na budoucí spolupráci v této oblasti. 

• V minulých dvou týdnech vzrostl počet útoků pomocí podvodných e-mailů: tým 

CSIRT-MU žádá o zvýšenou ostražitost. 

• M. Bartošek žádá o možnost použití elektronické formy školení BOZP a PO i pro 

dohodáře – prověří paní tajemnice. 

 

 

 



  

− DITS: 

• V tomto týdnu proběhne migrace a finalizace Confluence, přidělení licencí IT 

Komunitě. 

• V řešení je koncept MUNI Data Warehouse (komunikace s dr. Myslivečkem). 

• V červnu proběhne setkání vedoucích CIT (příprava prezentace v tomto týdnu). 

• Kolokvium ÚVT – bude otevřeno i pro IT Komunitu, bude připravena lepší forma 

prezentace akcí (ve spolupráci s A. Dohnalovou). 

 

− DIS: 

• Od minulého týdne byl spuštěn rezervační systém na očkování v Inet. 

• Focení – není již k dispozici místnost na focení v Kampusu, v řešení je náhrada. 

• (ostatní body do diskuse v bodu 2 zápisu) 

 

− DITI: 

• V pátek 21.5. na svém jednání vzala Rada IT CEITECu na vědomí plán stěhování 

výpočetního hardware z Ostravy (poděkování D. Antošovi a A. Křenkovi za 

zpracování). 

• Dokončen kompletní upgrade síťových prvků na UKB, s výjimkou lokalit, kde na 

žádost uživatelů proběhne přepojení na nový hardware po skončení semestru. 

• Od 28.5. bude Jednotné Přihlášení od uživatelů se sponzorovanými (guest) účty 

vyžadovat souhlas se směrnicí MU č. 10/2017 "Používání informačních 

technologií". 

• Ve spolupráci s M. Antolem probíhá příprava nové verze webu CERIT-SC. 

 

 

7. HR 

− Formulář pro hodnocení vedoucích a členů týmů bude otevřen do 31.5. 

− A. Dohnalová informuje o své nepřítomnosti od 28.5. do 14.6. (zástupnost pro nábor – 

T. Vojtíšek). 

 

8. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT – aktuality: Data Week 

2021, ISC 2021 DIGITAL, strategie EK pro mezinárodní spolupráci v oblasti výzkumu 

a inovací, zveřejnění právních textů k programu Horizont Evropa. 

 

9. Informace z personalistiky 

− Je otevřeno výběrové řízení na pozici Cloud Specialist – termín přihlášek do 9.6.2021 

(DITI). 

− Je otevřeno výběrové řízení na pozici Network Innovation Specialist – termín přihlášek 

do 31.5.2021 (DITI). 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=I0-QEdvw3EyW9zkL1V_O6AaY79uefeNJkpolWhfAxhVUNk9YOTdEN0paWVVXTUQxSDhLTlhWQ0JXNi4u
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/evropska-partnerstvi/digitalizace-prumysl-vesmir/artifical-intelligence-data-robotics/kalendar/yiifcalendarevent/82/data-week-2021
https://horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/evropska-partnerstvi/digitalizace-prumysl-vesmir/artifical-intelligence-data-robotics/kalendar/yiifcalendarevent/82/data-week-2021
https://horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/evropska-partnerstvi/digitalizace-prumysl-vesmir/artifical-intelligence-data-robotics/kalendar/yiifcalendarevent/85/online-konference-%E2%80%9Eisc-2021-digital
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/191/nova-strategie-ek-pro-mezinarodni-spolupraci...
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/191/nova-strategie-ek-pro-mezinarodni-spolupraci...
https://improve.muni.cz/aktuality/zverejneni-pravnich-textu-k-programu-horizont-evropa?utm_campaign=newsletter&utm_source=newsletter&utm_medium=email
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/61714
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/62836


  

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska             

                          ředitel ÚVT MU   


